
U afishua ne Bashkine Maliq 
sot me date 

Nenpunesi 
(emer, mbiemer, firme) 

Bashkalidhur po ju dergojme shpalljen per vendimin civil 
nr. 928 dt. 15.11.2021 per t'u afishuar nga ana Juaj 
njoftimi me shpallje me afat 20 diior, pasi deftesa e 
komunikimit eshte kthyer me shenimin : " Larguar " dhe 
pas afishimit kjo shpallje te na kthehet e konfirmuar me 
vule e firme, ne gjykate. 

Per: Z. Nikollaq Kreka 
Me adrese: Blloku nr. 3 Maliq 

Drejtuar : Bashkise Maliq 

-------------slfPAmE VENDIMI 

Kor9e, me 17.12.2021 
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VEND IM 
"NE EMER TE REPUBLIKES" f. 

' i Gjykata e Rrethit Gjyqesor Kerce, me trup gjykues te perbere prej: ~i , 
. Gjyqtarit te -vetern Seladin P.Y~,QYLl, asistuar nga sekretare Brilda Hoxhalldri, ne 

11 Gjykate, sot me date 15.11.2021, perfundoi gjykimin e ceshtjes civile me pate dhe objekt: J; 
' !" PADITESE: Mirela Kreka '(Mbiemri paramartesor Skenderaj), e bija e Jernin dhe 

Xhevo, e datelindjes 30.03.1978, lindur ne Patos, Pier, dhe banuese ne Rr. "Rudower Sttabe", 
nr.87, 20G, Berlin, Treptow, Gjermani, perfaqsuar nga avokat Rizvaldo Vrenozi antar i Dhornes 
se Avokatise Tirane, me prokure te posacme nr. Regj.266561106 date 13.07.2021, te har(bar ne 
Ambasaden e Republikes se Shqiperise ne Berlin, Gjermani, ne mungese. ~~ 

I PADITUR: Nikollaq Kreka, i biri Aleko dhe Kristina, i datelindjes 29.09~1914, 
lindur ne Kor~e dhe banues ne Maliq, Blloki nr.l , ne mungese. ~ 

OB.ffiKTI: Zgjidhjen e rnarteses ligjore te lidhur midis paleve me date 17.09.1999,: 
Baza ligjore: Neni 132 e vijues i K.Familjes. :". 
Gjykata, pasi verifikoi ne lidhje me prezencen e paleve dhe rezultoi te mos jete pafaqitur . .. . ~---~···~.' ...... asnJera preJ tyre, --~. --·- ... .. ·-----~ .. ------··-·-'-"·=·~--~-~ -~ ·- ·t 

· .. · ---J~---~-~ vEREN SE: ~; 
li 

Me padine drejtuar gjykates, paditesja ka kerkuar zgjidhjen e marteses ligjore tellidhur 
me date 17.09.1999, midis paditeses Mirela Kreka dhe te paditurit Nikollaq Kreka, . h· 

Pasi ceshtja i'u nenshtrua shortit elektronik, bazuar ne nenin 134 te K.Familjes, gfykata 
caktoi seancen per pajtim ne daten 15.11.2021, ora 10:00, dhe urdheroi njoftimin e pale~e. Ne 
kete seance nuk u paraqit asnjeri nga bashkeshortet. Per paditesen, m.q.s. jeton ne Gjejmani, 
njoftirni u realizua neperrnjet avokatit Rizvaldo Vrenozi i zgjedhur me prokure. M.q.s. a~okati 
nuk u paraqit as vete ne kete seance, pas 9eije{$e seances u kontaktua mete nepermjet telefonit 

., dhe ai 'deklaroi se: Paditesja ka dijeni per daten dhe oren e gjykimit por nuk mund te pataqitet 
per shkak 'se eshte'shtatzane dhe mjeket i kane sugjeruar te shrnange levizjet me av ion dh~ nisur 
nga ky fakt, u shprehqe gjykata te pushoje gjykimin, dhe padine do ta ngrere ne nje mbment 
tjeter. Ne lidhje mete padituritn Nikollaq Kreka, njoftimi u kthye me shenimin "Larguar't.: 

Gjykata, pasi verifikoj prezencen e paleve dhe aktet ne lidhje me njoftimin e-tyre, r~feruar 
nenit 299/c; te K.Pr.Civile, 91non se duhet te vendoset pushimi i gjykimit, pasi kjo dispozite 
parashikon: "Gjykata vendos pushimin e gjykimit kur: c) Pushimi i gjykimit parashikohet 
shprehimisht ne ligj". Ne rastin konkret jemi para nje padie me objekt zgjidhje marteie dhe 
pushimi i gjykirnit per shkak te rnosparaqitjes se paditesit parashikohet ne nenin 13~/1 te 
K.Familjes, i cili percakton se: "Ne rast se ne seancen e pajtimit n11l4fi~et--pa:t:J-rte-s~i-, --''-.-=-.".""=:·_::e:'.;:c.-:· .. - 

ndonese k~___il:Cdijeni=uegulhsh-t, gjyqta1·i f-vefem vendos pushimin e gjyki~it te <~ :::: .. 
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Nr.regj.21001-01277-41-2021 (1205) Nr.vendimi 41-2021-3695~(928) 
_____ _!:D~a~t~e ~re~g~j.~0~1.~0~9.~2~02~1!__ ~----I>at'e venellinTTS:-11.2021 :~ 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
GJYKA TA E RRETHIT GJY-QESOR 

KOR<;E 

r. 
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SE RETARE 
OXHALLARI 

Gjyk~ta, bazuar ne nenet 135/1 te K.Familjes dhe nenin 299/y te K'Pc.Civile, 
VEND OSI: t, 

~: 

f~ 
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-Pushimin e gjykimit te ceshtjes civile me nr. regj. 21001-01277-41·-20210205), 
date regjistrimi 01.09.2021, me paditese Mirela Kreka, i paditur Nikollaq Kt.;~ka, me objekt 
zgjidhjen e marteses ligjore te lidhur midis tyre me date 17.09.1999. ) ":t 

.... -Shpenzimet gjyqesore qe perbehen nga tarifa mbi aktet ne shumen 3.000 (tre:n.~f~~) lek 
dhe shpenzimet e tjera gjyqesore, lihen ne ngarkim te paditeses, ' :~ 

-Kunder ketij vendimi, pal et kane te drejten e ankimit te vecante n'e .. Gjykaten e ~\ celit 
Kerce, brenda 5 (pese) diteve, duke filluar nga e neserrnja e njoftimit te vendimit t:~ arsyetf .r. 

-U shpall ne Kerce, sot me date l 5.11.2021. ,·' ' : 
I fi J! 
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Nisur nga fakti qe midis paleve nuk-ka detyrime reciproke, gjvkata crnon se nu(( jemi 
para rasteve per leshimin e urdherit te ekzeku.timit sipas parashikimit te neneve 510 e ~11 te 
K.Pr.Civile i ndryshuar. 0 

PER KETO ARSYE: ·.'! 
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